
985-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

985-2026 - Resultados
España – Servicios relacionados con desperdicios y residuos – Servicio de punto limpio 
(deixalleria) mancomunado de la Fontsanta (Esplugues de Llobregat - Sant Joan Despí)
OJ S 1/2026 02/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DESPÍ
Correo electrónico: contractacio@santjoandespi.net
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de punto limpio (deixalleria) mancomunado de la Fontsanta (Esplugues de 
Llobregat - Sant Joan Despí)
Descripción: Servicio de punto limpio (deixalleria) mancomunado de la Fontsanta (Esplugues 
de Llobregat - Sant Joan Despí)
Identificador del procedimiento: 38928dcf-94b5-4d4f-b49a-0577dc73fd97
Anuncio anterior: 633948-2025
Identificador interno: CO2025051MA
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Clasificación adicional (cpv): 90513000 Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios 
y residuos no peligrosos, 90700000 Servicios medioambientales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Sant Joan Despí
Código postal: 08970
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 703 949,25 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/985-2026
mailto:contractacio@santjoandespi.net


985-2026 Page 2/5

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio de punto limpio (deixalleria) mancomunado de la Fontsanta (Esplugues de 
Llobregat - Sant Joan Despí)
Descripción: Servicio de punto limpio (deixalleria) mancomunado de la Fontsanta (Esplugues 
de Llobregat - Sant Joan Despí)

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90500000 Servicios relacionados con desperdicios y residuos
Clasificación adicional (cpv): 90513000 Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios 
y residuos no peligrosos, 90700000 Servicios medioambientales
Opciones: 
Descripción de las opciones: El contrato será prorrogable hasta un periodo máximo de dos 
años adicionales, de año en año, sin que la duración de su vigencia, incluida la prórroga, 
pueda exceder de cuatro (4) años. El contrato solo se podrá modificar por razones de interés 
público en los supuestos y en la forma prevista en los artículos 203 a 207 y concordantes de 
la LCSP y el resto de normativa aplicable. Puede haber modificaciones hasta un 20% del 
importe de adjudicación del contrato.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 703 949,25 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: 1. Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2. Oferta de mejoras propuestas por las licitadoras en relación a la 
infraestructura de la instalación
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 3. Oferta de incremento de la bolsa de horas con contratación laboral de 
personas con dificultades de inserción laboral
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 



985-2026 Page 3/5

Tipo: Calidad
Descripción: 4. Oferta de mejora del plan integral de mantenimiento propuesto en el PPT
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 5. Oferta de mejoras en el programa de educación ambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 6. Oferta de mejora del espacio disponible para la recepción de residuos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALÀ DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Información sobre los plazos de revisión: Plazo de quince días hábiles a contar desde el día 
siguiente al de la remisión de su notificación.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 315 195,99 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: A28760692
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 315 195,99 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CO2025051MA
Fecha de celebración del contrato: 15/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1



985-2026 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DESPÍ
Número de registro: P0821600D
Localidad: Sant Joan Despí
Código postal: 08970
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@santjoandespi.net
Teléfono: +34934806000
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/2557377?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Número de registro: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@santjoandespi.net
Teléfono: +34934806000
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, SA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28760692
Localidad: Madrid
Código postal: 28027
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contractacio@santjoandespi.net
Teléfono: +34934806000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291

mailto:contractacio@santjoandespi.net
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/2557377?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/2557377?categoria=0
mailto:contractacio@santjoandespi.net
mailto:contractacio@santjoandespi.net
mailto:ted@publications.europa.eu


985-2026 Page 5/5

Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 91354f83-0c88-4334-9f99-f959abdd9719  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 30/12/2025 17:27:39 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 985-2026
Número de la edición del DO S: 1/2026
Fecha de publicación: 02/01/2026

https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

